AIカメラによる自動撮影及び映像配信について

ニプロハチ公ドーム、タクミアリーナでは、練習や試合風景をテレビ中継の様にAIカメラが自動撮影・編集し、その映像を専用WEBページに配信して簡単に視聴して頂ける新たなサービス展開をめざしています。
参加団体の関係者等の皆様にご理解頂き、下記「配信及び肖像権の利用」につきましてご同意頂けますようお願い申し上げます。

▼AIカメラ WEB視聴ページ【大館スポーツAIライブ】
https://odatesports.nttsportict.co.jp/
【配信及び肖像権の利用に関する同意書】
大館市長　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団　体　名：
                                              代表者氏名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連　絡　先：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　メールアドレス：

私は施設利用において、チームの選手やコーチなどの関係者(以下、関係者とする)を施設に設置された
AIカメラが撮影し、その動画及び画像に関わる肖像の利用を下記に定める内容について関係者全員から
同意を得ていることを保証し、承諾します。（試合や大会の場合は、全参加団体分の承諾をお願いします。）

■配信希望日時：（西暦）　　　　　年　　　　　月　　　日（　　曜日）
　　　　　　　 　時　　　　　分　　～　　　　　時　　　　分
□提出しているタイムスケジュールの通り
※撮影、配信に同意しないチームがある場合は、別紙で添付してください。

◇承諾日　　　：（西暦）　　　　　年　　　月　　　日

【肖像の利用等について】
1. ニプロハチ公ドーム、タクミアリーナにおいて関係者の肖像を撮影または記録すること。
2. 撮影した動画映像をテレビ・インターネット等で放映・配信すること。
また記録した肖像を新聞・雑誌・ホームページ等に掲載すること。
3. 撮影または記録した肖像を希望者に有償で譲渡すること。
4. 競技者、指導者および大会関係者は、前項による肖像の利用について、一切の対価を請求しないこと。